
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000472 Estado da Bahia - segunda-feira, 16 de outubro de 2023 Ano 3

SUMÁRIO
• AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 020/2023-SRP.

• PORTARIA Nº 005, DE 11 DE OUTUBRO DE 2023 - "NOMEIA OS MEMBROS PARA COMPOR O FÓRUM PERMANENTE DE
EDUCAÇÃO PARA IMPLEMENTAÇÃO, ACOMPANHAMENTO, AVALIAÇÃO, REVISÃO E EMENDAS DO PLANO MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO JACUÍPE - BA, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

• PORTARIA MUNICIPAL CAPSEJ Nº 001/2023.

Av. José Vilaronga Rios | S/N | Centro | São José do Jacuípe-Ba Página 001
saojosedojacuipe.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 003BCF3821BBE42F962C1F895BDCE671



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000472 Estado da Bahia - segunda-feira, 16 de outubro de 2023 Ano 3

Pregão Eletrônico

  

       PREFEITURA MUNICIPAL DE  

SÃO JOSÉ DO JACUÍPE 

   

 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 

 
O Município de São José do Jacuípe, Bahia, realizará Pregão Eletrônico 020/2023-SRP, dia 

26/10/2023 às 09:00hs. Objeto: Contratação de empresa para fornecimento parcelado 

de medicamentos, material penso e diversos, para manutenção da Secretaria 

Municipal de Saúde, do Município de São Jose do Jacuípe, Bahia. Edital e anexo 

encontram-se no site www.licitanet.com.br e 

http://www.airdoc.com.br/portalmunicipio/ba/pmsaojosedojacuipe. Mais informações no 

setor de licitação na sede da prefeitura de 2ª a 6ª feira, horário 08:00 às 12:00hs.. 

 

São José do Jacuípe, Bahia, 16 de outubro de 2023 

 

 

Josian Lima Novais 

Pregoeiro Oficial 

 

Av. José Vilaronga Rios | S/N | Centro | São José do Jacuípe-Ba Página 002
saojosedojacuipe.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 51268D41FDF5EC72E94A250E717AC21C

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000472 Estado da Bahia - segunda-feira, 16 de outubro de 2023 Ano 3



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000472 Estado da Bahia - segunda-feira, 16 de outubro de 2023 Ano 3

Portaria

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA 

Rua Bela Vista, s/n Bairro Nova Moeda – 44698-000 
 São José do Jacuípe – Bahia 

CNPJ -26.334.007/0001-33 
Email: sec.educacao@saojosedojacuipe.ba.gov.br 

 
 

 

         PORTARIA Nº 005,  DE 11 DE OUTUBRO DE 2023.  

 

 
"NOMEIA OS MEMBROS PARA 

COMPOR O FÓRUM PERMANENTE DE 

EDUCAÇÃO PARA IMPLEMENTAÇÃO, 

ACOMPANHAMENTO, AVALIAÇÃO, 

REVISÃO E EMENDAS DO PLANO 

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO 

MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO 

JACUÍPE - BA, E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS”. 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO JACUÍPE, Estado da Bahia, no 

uso de suas atribuições legais, conferidas pela Constituição Federal e Lei Orgânica 

Municipal, 

 
RESOLVE: 

 

Artigo 1º. Ficam nomeados os membros para compor o Fórum Permanente de Educação 

do Município de São José do Jacuípe -BA. 

I.Secretária Municipal de Educação:  Andréa Lima dos Santos. 

II.Coordenação de Educação Infantil da Secretaria Municipal de Educação: Vandelma 

Mendes de Oliveira. 

III.Coordenação do Ensino Fundamental I da Secretaria Municipal de Educação: Sheila 

Cristiane Matos Pacheco. 

IV.Coordenação de Educação do Campo da Secretaria Municipal de Educação: Luzialda 

Gomes  da Silva. 

V.Diretoria de Esporte e Lazer da Secretaria Municipal de Educação: José Vânio do 

Rosário Lima. 

VI. Representante dos Servidores da Educação Indicado pelo Sindicato (APLB): Grasiela 

Santos da Silva. 

VII. Representante das Escolas Particulares: Geórgia Gomes Vilaronga. 

VIII.Representante do Colégio Estadual Berilo Vilas Boas: Andreia Peixoto dos Santos. 

Av. José Vilaronga Rios | S/N | Centro | São José do Jacuípe-Ba Página 003
saojosedojacuipe.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 4BA926950BC1FC25D26FAA5C8818C23E

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000472 Estado da Bahia - segunda-feira, 16 de outubro de 2023 Ano 3



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000472 Estado da Bahia - segunda-feira, 16 de outubro de 2023 Ano 3

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA 

Rua Bela Vista, s/n Bairro Nova Moeda – 44698-000 
 São José do Jacuípe – Bahia 

CNPJ -26.334.007/0001-33 
Email: sec.educacao@saojosedojacuipe.ba.gov.br 

 
IX.Representante do Conselho de Acompanhamento e Controle Social do Fundeb: 

Cristiane Rodrigues Costa. 

X. Representante do Conselho Municipal da Alimentação Escolar: Daniela Nunes dos 

Santos. 

XI. Representante da Secretaria Municipal de Saúde: Eliane Oliveira Lima. 

:  

XII. Representante do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente: Camila 

Nunes da Silva 

XIII.Representante da Diretoria de Cultura: André Vilaronga Nascimento. 

XIV.Representante do Conselho Tutelar: Ildérica Oliveira Silva. 

XV.Representante do Conselho Municipal de Assistência Social: Manoel Messias Sousa 

Silva. 

XVI.Representante do Conselho Municipal de Educação:  Ana Rita Silva Rodrigues. 

XVII.Representante do Poder Legislativo: Aristóteles Barros Rios Neto. 

XVIII.Representante dos/as estudantes da Educação Básica de São José do Jacuípe: José 

Thales Souza Vilaronga Rios. 

XIX.Representante do Coletivo Juvenil de São José do Jacuípe: Éttore Pablo Vilaronga 

Rios. 

XX.Representante das Igrejas: Jason Bispo de Almeida. 

XXI.Representante da coordenação técnico-pedagógica da Secretaria Municipal de 

Educação: Vânia Souza Cruz. 

Artigo 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições 

em contrário. 

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 

 
 

GABINETE DO PREFEITO, 11 DE OUTUBRO DE 2023. 
 
 
 
 

ALBERLAN PERIS MOREIRA DA CUNHA 

PREFEITO MUNICIPAL 

Av. José Vilaronga Rios | S/N | Centro | São José do Jacuípe-Ba Página 004
saojosedojacuipe.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 4BA926950BC1FC25D26FAA5C8818C23E

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000472 Estado da Bahia - segunda-feira, 16 de outubro de 2023 Ano 3



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000472 Estado da Bahia - segunda-feira, 16 de outubro de 2023 Ano 3

Portaria

 

 
 

CAIXA DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES DE SÃO JOSÉ DO JACUÍPE 

1 
 

Caixa de Previdência dos Servidores Municipais de São José do Jacuípe – Bahia 
Av. José Vilaronga Rios, 882 – Centro – CEP 44698-000Tel: (74) 3675-1146 

CNPJ nº 63.091.318/0001-45 

 
 
 
 

PORTARIA MUNICIPAL CAPSEJ Nº 001/2023. 
 

 
 
O DIRETOR DA CAPSEJ DE SÃO JOSÉ DO JACUIPE, Estado da Bahia, no 

uso de suas atribuições legais, conferidas pela Constituição Federal e Lei Orgânica 
Municipal e demais dispositivos legais pertinentes. 
 

RESOLVE: 
 
 
Art. 1º - Fica designado  o Sr. Allisson de Santana Rios, para desempenhar a 

função de fiscal de todos os contratos celebrados pela CAPSEJ, para atender ao 
que determina a Lei Federal de licitações. 

 
 
Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 
 
Publique-se. Cumpra-se. 
 
 
São José do Jacuípe (BA),  03 de janeiro de 2023. 
 
 
 

 
 
EVERTON ARAUJO SOUSA 
Diretor 

 

Av. José Vilaronga Rios | S/N | Centro | São José do Jacuípe-Ba Página 005
saojosedojacuipe.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 003BCF3821BBE42F962C1F895BDCE671


		2023-10-16T16:10:38-0300




